¹ Guicci. I. xix. Belch. I. xx. — ² Ext. I. ii. lit. princ. p. 126. — ³ Ib. p. 124. — ⁴ Guicci. I. xix. — ⁵ Lib. brev. an. 1528. p. 193.

¹ Lib. ii. lit. princ. p. 127.

Veneti, qui partem victoriae nonnullis urbibus maritimis regni Siciliae suo adjectis imperio erant relaturi, Ravennam Cerviamque Romanae Ecclesiae restituissent: sed licet Gallus et Anglus obnixe id a Veneto senatu petierint, numquam tamen obtinere potuerunt, quantumvis Gallus a Venetis e blandiri conaretur, ut ea urbes ipsi oppignerarentur: qua de re extant hæ litteræ ad ejusdem regis oratorem missæ¹:

« Venerabili fratri Joanni Langiach episcopo Abrincensi, Christianissimi regis apud Venetos oratori.

« Venerabilis frater, salutem. Non defuisse nobis fraternitatis tuæ studium et amorem in procuranda apud Venetos terrarum nostrarum restituzione tam persuasum et certum habemus, quam tu optas, et tuæ eliam litteræ declarant: etenim præterquam quod in eo tui Christianissimi regis voluntatem es executus, ea actio maxime fuit propria probitatis et professionis ac benivolentie in nos tuæ. Itaque hoc tuum officium suscipimus in animo nostro pergratum, illorum vero duritiam cordis, quæ non auctoritate tanti regis, non tuo assiduo labore et cura molliri potuit, Deo corrigendam relinquimus, quem ad postremum speramus Ecclesie sue minime defuturum. Nos quidem in hoc nemo unquam accusaverit, nisi quod nimis cunctanter patienterque Ecclesie causam egimus, dum omnia frustra tentamus, et experiri malumus, ac ne illud quidem recusamus, quin urbium illarum manifeste nostrarum possessio in tunu regem seponeretur, cuius maxime medio voluissemus nostra recuperare: sed cum illi suo more in hoc egerint, nos tamen interea tuum officium studiisque perinde habemus gratum, ac si ut optabamus evenisset, etc. Dat. Viterbii i Octobris MDXXVIII, anno v ».

13. Retinuisse Ravennam, quam Pontifice oppresso invaserant, Venetis nocuit: qui enim Clementem in foederatorum partes trahere potuissent, cuius auctoritas pro eripiendo Cæsari Neapolitano regno plurimum pollebat, ex quo ipsi Brundusii, Monopolis, Trani, et aliarum urbium sibi imperium erant asserturi, non eas modo urbes amisere, verum Cæsaris patrocinium Romanæ Ecclesie suscientis imperio, Ravennam et Cerviam restituere coacti sunt, ut dicitur inferius. Prius Venetos ac ducem Ferrareensem, qui oppressa a Cæsare Ecclesia ipsa, ditionis Ecclesiastice urbes aliquas invaserant, etiam Florentini gravissime Clementis animum offenderant: non enim modo stirpem Mediceam gubernaculis reipublicæ mota seditione depulerant, ac neptem Clementis Gallorum regis rogatu dimittere recusarant², verum acerbissimam tyrannidem in Ecclesiasticos, hereticorum sacras opes expilantium more exercuerunt;